Malteser

...weil Niihe zihlt.

Vorbereitungskurs 2022

Fiir die Ehrenamtliche Mitarbeit im ambulanten Hospizdienst fiir Erwachsene
und im Kinder- und Jugendhospizdienst

Malteser Hospizdienste
St. Christophorus
Dortmund/Schwerte

1. Teil: Grundkurs 2022

Mittwoch
Samstag

Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch

Samstag

Praventionsschulung;:

16.02.2022
19.02.2022
22.02.2022
09.03.2022
16.03.2022
23.03.2022
26.03.2022

Samstag 30.04.2022
2. Teil Praxisphase
Mittwoch 27.04.2022
Mittwoch 18.05.2022

18:00 - 21:30 Uhr
10:00 - 17:00 Uhr
18:00 - 21.30 Uhr
18:00 - 21:30 Uhr
18:00 — 21:30 Uhr
18:00 — 21:30 Uhr
10:00 — 17:00 Uhr

9:00-16:00 Uhr

18:00 — 21:00 Uhr
18:00 — 21:00 Uhr

3. Teil: Vertiefungskurs 2022

Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Samstag

Mittwoch
Mittwoch

25.05.2022
01.06.2022
08.06.2022
11.06.2022
15.06.2022
22.06.2022

18:00 — 21:30 Uhr
18:00 — 21:30 Uhr
18:00 — 21:30 Uhr
10:00 - 17:00 Uhr
18:00 - 21:30 Uhr
18:00 - 21:30 Uhr

Samstag 25.06.2022 10:00 — 17:00 Uhr

Ergianzende Fortbildungen zu den Themen:

e Familiensystem

e Palliativmedizin

e Gesprachsfiihrung

e Trauer

e Versorgung Verstorbener und Rituale zum Abschied
e Erste-Hilfe-Kurs

e Willkommen bei den Maltesern/Malteser helfen

Ort: Amalienstrafse 21, 44137 Dortmund

Kosten: Keine

Ubergabe der Zertifikate am letzten Kurstag:
Samstag, 25.06.2022

Malteser Hospizdienste St. Christophorus, Amalienstr. 21, 44137 Dortmund, 0231-8632902, hospizdienste.dortmund@malteser.org



Malteser |
...weil Nihe zihlt. Informationen

Malteser Hospizdienste
St. Christophorus
Dortmund/Schwerte

Ehrenamtlich mitarbeiten im ambulanten Hospizdienst fiir Erwachsene in Dortmund oder

Schwerte oder

im ambulanten Kinder- und Jugendhospizdienst Dortmund

Wir suchen Menschen, die sich gerne ehrenamtlich im Hospizbereich einbringen mochten.

Sie werden von uns intensiv geschult und begleitet — und von den Erkrankten und Angehorigen bekommen Sie

die Gewissheit, etwas wirklich Sinnvolles zu tun.

Informieren Sie sich — bei der Entscheidung hilft Ihnen gern das Team der Malteser Hospizdienste.

Termine in Dortmund, Amalienstrafse 21
Mittwoch, 07.07. Montag, 30.10. Mittwoch, 17.11.2021
18:00 - 19:30 Uhr 18:00 —19:30 Uhr  18:00 — 19:30 Uhr

Termine in Schwerte, Bahnhofstrafie 8
Mittwoch 08.09. Montag 22.11.
18:00-19:30 Uhr 18:00-19:30 Uhr




